
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE VII - AFFARI LEGALI - CONTENZIOSO - P.L.

SETTORE VII - AFFARI LEGALI - CONTENZIOSO - P.L. - Determinazione  n.23 del 05-08-2021 Pagina 1/3

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
- l’art. 36, comma 2, lettera a) e l’art. 37, comma 1, del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 112 del 30/06/2021 di approvazione del Bilancio
di Previsione 2021/2023;

VISTE
- le ordinanze sindacali n. 41/2021 e n. 50/2021 con le quali il Comune di Amatrice, nella
persona del Vice Sindaco, ha dato avvio alle attività preordinate all’allestimento cantiere
ricostruzione “Nuovo Centro di Formazione professionale Alberghiero e Convitto” (part.lle
913, 915, 1043, Fg. 93) e al ripristino di aree parcheggio;

ACQUISITO
- il layout di cantiere, pervenuto con prot. 12002 del 15/06/2021;

CONSIDERATO
- che tutta l’area circostante la sede comunale e Viale Saturnino Muzii, sarà interessata
dall’imminente apertura di numerosi cantieri che riguardano edifici sia pubblici che privati;

CONSIDERATA
- altresì, l’imminente limitazione al transito di Corso Umberto I, interessato anch’esso da
lavori, e il completamento della strada di bypass del Corso che interessa Via Francesco
Grifoni, Via Costanzo Angelini e Via dei Bastioni;

VALUTATA
- la necessità di elaborare soluzioni alternative della viabilità di tutta la zona, al fine di
fronteggiare il nuovo assetto organizzativo delle aree di cantiere;

VISTO

Oggetto: Integrazione acquisto fornitura  di segnaletica stradale per la nuova viabilità
Amatrice Centro - determinazione a contrattare  e contestuale affidamento
diretto alla ditta "Materiali da Costruzioni S.r.l.", Viale Giulio Cesare 34,
Roma 00192, impegno di spesa - CIG Z2B32B4F76

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - e-mail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

ORIGINALE

Registro Generale n. 866

DETERMINAZIONE N. 23 DEL 05-08-2021



- L’avviso pubblico Prot. n. 12735 del 24.06.2021, con il quale è stata formulata una proposta
alternativa di viabilità di tutta la zona Amatrice Centro, che sarà definita con apposita
successiva ordinanza sindacale;

RICHIAMATI:
- l’art. 192 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
- l’art. 32 del D.Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO:
- che l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. prevede che le stazioni appaltanti
procedano all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori
economici;

ATTESO CHE
- è stato chiesto alla ditta “Materiali da Costruzioni S.r.l.” di cui in oggetto, preventivo per
l’acquisto di ulteriore segnaletica necessaria ad indicare e delimitare la nuova viabilità della
zona e più precisamente: n. 10 pezzi palo tubolare in ferro zincato da 60, antirotazione mt
3.50, n. 20 kit fissaggio;
- è pervenuto preventivo al prot. n. 15569 del 05.08.2021, di importo pari a €. 1062,01
comprensivo di iva
- il servizio oggetto della presente determinazione è quindi riconducibile alla previsione di cui
all’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

CONSIDERATO:
- congruo l’importo sopraindicato, data la qualità e la specificità del servizio da assegnare;
- che la spesa di complessivi € 1.061,40;
- che il CIG attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione per la fornitura in oggetto è il
seguente Z2B32B4F76;

Tutto ciò premesso

DETERMINA
1. di approvare e affidare la fornitura di segnaletica stradale mediante alla ditta Amatrice
Centro – Determinazione a contrattare e contestale affidamento diretto “Materiali da
Costruzioni S.r.l.”, Viale Giulio Cesare 34, Roma 00192 – impegno di spesa –  per un importo
netto complessivo pari ad € 870,00 + 191,40 per Iva 22%, così per complessivi € 1.061,40;
2. di impegnare la spesa complessiva pari ad € 1.061,40 (Iva compresa)= relativa alla
fornitura di segnaletica stradale alla spesa al Cap. 1540/3 sisma 2016, spese acquisto di beni e
servizi, in quanto tale spesa è finalizzata alla Ricostruzione (fase 2), alla Ditta“Materiali da
Costruzioni S.r.l.”, Viale Giulio Cesare 34, Roma 00192;
3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE

SETTORE VII - AFFARI LEGALI - CONTENZIOSO - P.L. - Determinazione  n.23 del 05-08-2021 Pagina 2/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - e-mail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it



_______________________________

 Manuela De Alfieri

_______________________________

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 05-08-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
 Daniele Mitolo

_______________________________

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 01-09-2021   REG. 1528

SETTORE VII - AFFARI LEGALI - CONTENZIOSO - P.L. - Determinazione  n.23 del 05-08-2021 Pagina 3/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - e-mail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


